Utrum conueniat soli xpo sedere ad dextrā patris.

Alterius vñ q' nō soli xpo cōueniat ad dextrāz p̄ris sedere. Ad eph. z. Lōfedere nos fecit xpo in celestib'. si g xps sedet ad dextrā r nos ad dextrā sede- re faciet. C. P. Eph. p̄. Lōstitues illū ad dextrā. glo. i. eter- nā b̄titudinē: s. s. oib' scis cōicaf eterna b̄tudo. g oib' san- ctis uenit ad dextrā sedere: r nō soli xpo. C. P. beate vir- gini cōuenit eē in potiorib' donis dei q' est sup oēs chozos āgeloz exaltata. vñ r i p̄fal. a dextris stare dñ. Altitit re- gina a dextris rē. g nō soli xpo uenit sedere ad dextrā. C. P. dextra patris est eq̄litas patris: sed spūscūs est eq̄- lis patri: sicut fili'. ergo sibi conuenit sedere ad dextrā. C. Sed contra. sedere ad dextrā cōuenit xpo fm humanā naturā r diuinā: sed in nullo alio inuenit natura diuina r hūana simul. g nulli alij cōuenit sicut xpo. C. P. eq̄litas ē in filio. vt dicit Aug. p̄ appropationē: s. s. dextra ipōtat eq̄- litatē. g videt' q' sedere ad dextrā soli filio cōueniat.

Respondeo ddm ad p̄mā qōnē q' termin' ascen- sionis xpi est r loc' r dignitas nō quā

tunc de nouo accepit: sed que tunc innotuit. Scdm aut q termin' est locus: sic est exaltatus vsq; ad supremu loco rum corporaliu: no q no possit inde moueri: sed fz cogruetia debet sibi altissimus locus et vbiuq; sit: sed ad id qd sibi fm cogruentia debet: tunc fuit actu exaltatus.

**Ad primuz** qd om q no d' ascēdit sup celos: qz extra celu empi. sit: fz qz in altissimaz pre celi empi. ascēdit. Ad 2m d' om q d' uis de nā corp' ris no sit q possit eē in eodē loco cū ali' corp' tñ pōt hoc de' facere p miraculū: sicut et fecit corp' xpi de clauso vir ginali ytero exire. vt dicit Grego. Ad 3m d' om qz qz nā corp' alis sit citra nām spūs: tñ nā corp' xpi trāscēdit oēs spūs: in qtu est diuinitati vnita: q est maior et dignior vno qz ea q est p fruitionē: et id altior locos debet corp' xpi: qz etiā ipsi spiritib' creatis. vnde glo. Heb. 7. super illud. Excelsior celis factus est. dicit. i. Di rationali creatura.

**Ad secūdas** qd d' om qz d' dextera ē nobilior ps cor' poris. vñ g alteri ad dextrā sedet no bilissimo mō ei iungit. Nobilissim' aut modus fm quē aliq; pari cōiungit: vel ē nobilissim' simplr: et sic est eē eq; les sibi: et hoc puenit filio fm dīnā nām: vel est nobilissim' qtu possibile est creature: et hoc est coniungi ei in vnione persone filij eius: et sic sedere ad dextrā conuenit xpo fm hūanā nām: signat enī sessio firmitatez illius cōiunctionis.

**Ad primuz** qd d' om q no d' ppe dextera: sed meta/ phorice. Ad 2m d' om q no est icōue/ niēs q fili' dicat dextera et sedere ad dextrā fm diuersas similitudines: qz metaphorice vtriusq; d' dextera. n. d' fz qz p ips' p' opat: fz sedere ad dextrā d' rōne iā dicta. Ad 3m d' om qz qz nā sint xpi et maiora et maiora bona p'ris: tñ ipse in maiorib' est collocat': et id d' ad dextrā sedere. Ad 4m d' om qz xps in qtu exiit a p'ce p gnationē d' in synu p'ris se dere: p q significat gnatiua potētia: fz in qtu est equalis patri et ei cōregnat dicit sedere ad dextrā eius.

**Ad tertū** qd d' om qz nulli creature puenit eē eqle p'ris: nec cōiungi filio ei' i vnitate p'one fz qd d' xps ad dextrā sedere: et id nulli creature puenit.

**Ad primuz** qd d' om qz fecit nos cōsedere in qtu nos gloria stabiluit et iudiciaria potestate dedit: no aut sedere ad dextrā. Vel d' om qz nos cōsede re fecit etiā ad dextrā: sed no in nobis. sed in xpo in qtu ipse est vni' nāe nobiscū: quā put est in xpo ad dextrā pa tris collocat'. Ad 2m d' om qz non quelibet beatitudo pōt dici dextera simplr: fz que debet illi nāe assumptē: vel si quelibet beatitudo dicat dextera: hoc no erit fz excellē tissimū modū possibile creature: fz potes creature no vni te: et hoc est fm quid. Ad 3m d' om qz qz nāe beata vgo. sit sup angelos exaltata: no est tñ exaltata vsq; ad eq'itatez dei vel vnionē in p'ona: et ideo no d' sedere ad dextrā: sed astare a dextris in qtu bonoz filij aliq' mō p'cipatiue no plenarie redūdāt in ipaz: in qtu d' mater dei: fz no de'. Ad 4m d' om qz spūscūs pōt dici sedere ad dextrā p'ris in qtu est eq'lis patri fm veritate: sed no appropat ei eq'li tas fz filio: et ideo nec sessio dextre. Expositio text'.

**Ad argumentū a p'bis argumentis est li bez:** qz p ea nec p'bari nec ip'bari pōt. (Et ipse forte ante mortē.) Hoc dicit pp ter tiaz opionē q nodū erat suo tpe dānata: q dice bat: qz et ante mortē erat hoc mō hō. (Qz vna eadēq; vnione. Quātū ex pte ipsi' assumptis: no qtu ex parte assumptoz. Ad qd Dionys' hoc dicit: no qn p'misse locutiōes sint simplr cōcedēde: fz vt ostēdat quā eām ve ritatis habeāt. Nemo ascendit.) ergo alij hoies in celus no ascendūt. Dicendū qz alij no p'pria virtute scandūt qd est ascendere: vel logē de celo sancte trinitatis ad qd ascē

dit rōne diuine nature. Vel d' om qz loquitur fm q caput et mēbra sūt vna p'ona. (Dec de corrigia calciamēti.) Cal ciamētū est hūanitas regens pedem. s. verbū: quo quasi oia portant. De b. z. Corrigia ipa ē vnio. (Rex ydumee) xpus qui cōmunicauit carni et sanguini. De b. z. Ydumea enī sanguinea interpretat: ossa eius sunt fortiora et difficilio ra ad intelligendū de mysterijs humanitatis eius: q non sunt igne curiosi studij vsq; ad mima inquirēda: qd ē ossa in puluere redigere: sed sunt silentio honorāda quāsi intel lectum excedentia. Et sumitur de amos scdo.

**Si christus habuit fidem et spem vt charita/ tem. Distinctio. XXXIII.**

**Am vero supra perhibitu sit xps ple/ nū grā fuisse: no est superuacnu ingre re vtrū fidē et spem sicut charitatē ha buerit. Si. n. his caruit non videt ple nitudinez grāri habuisse: vt ait bec questio va leat apert' explicari: de his singulis aliqua in mediū p'ferenda sunt: et primū de fide: fm men suram cuius p'cipit apostolus vnicuiq; sapere.**

**Quid sit fides.**

**Fides est virtus qua credunt que no vt denf. Qd tñ no de oibus que no vide tur accipiendū est: sed de his tñ qz cre dere: vt ait Aug. ad religionē pertinēt. Multa enī sunt que si xpianus ignoret: nihil metuendū est: qz non ideo a religione deuiat.**

**Quo modis dicitur fides.**

**Accipitur autē fides: tribus modis. s. pro eo qd credit: et est virtus: et pro eo quo creditur: et no est virtus: et pro eo qd credit qd aliud est ab eo quo creditur. vnde Aug. inqt. Aliud sūt ea qz creduntur. aliud fides qz creditur. Illa. n. in reb' sunt qz vel eē vel fuisse vel futura eē dicuntur. Hec aut in aio credētiō e et tñ cōspicua cui' est. Et tñ noie fidel' censetur vtriusq; et illud. s. qd credit: et id quo credit. Ad qd credit d' fides: sic ibi. Hec ē fides catholica quā nisi qsq; fideliter fir. et c. salu' esse no potē rit. Fides aut qua credit: si cū charitate sit virt' est. Quia charitas: vt ait Ambro. mater ē oīuz virtutū: que oēs iformat: sine q nulla vera vir tus est. Fides ergo operās p dilectionē virt' ē: q no vīsa credunt. Hec est fundamētū qd mu tari no pōt: vt ait Apl's: q posita in fundamēto neminē perire sinit. vnde Aug. Fundamētū est xps iesus. i. xpi fides. s. que p dilectioez opatur: per quā xps habitat in cordib' qz neminē perire sinit. Alia vero no ē fundamētū. Fides. n. sine dilectioē inanis est. Fides cū dilectioē xpiani ē. Alia demōis est. Nā et demōes credūt et cōre miscūt. Sed multū iter est. vtrū quis credit xps vel xpo vel in xpm. Nā ipz esse xpm demōes crediderūt: nec tamen in xpm crediderunt.**

**Quid sit credere deum vel deo vel in deum.**

**Und. n. est credere in deū. aliud cre dere deo: aliud credere deū. Crede re deo ē credere vera eē q loquit: qd et mali faciūt: et nos credim' boi: sed no in boies. Credere deū est credere q ipse sit de' qd et mali faciūt. Credere in deū ē credēdo amare: credēdo in eū ire: credēdo ei adherere et ei' mēbris incorporari. Per hāc fidē iustificat ipius: vt deide ipsa fides icipiat p dilectionem opari. Ea. n. sola bona opa dicēda sunt qz sūt p dilectionē dei. Ipsa. n. dilectio op' fidei d'.** Si des igit quā demones et falsi xpiani hnt: qualitas mētis est: fz iformis: qz sine charitate: nā et malos fidē hnt: euz tñ charitate careant: a plus ostēdit dicēs. Si habuero oēs fidē: charitatem aut no habuero et c. Que fides ē donū dei dici pōt: qz et in malis qdā dei dona sūt. Aug. in li. de p'destinatiōe scōz. Credere ipsuz nihil aliud est qz cum assensione credere vel cogitare.

**An illa in formis qualitas mentis que in ma/ locbristiano est fiat virtus cum sit bonus.**

**I vero qrit vtz illa iformis qualitas qz malus xpian' vniuersa credit qz bo nus xpian' accedēte charitate: rema neat et fiat virt': an ipsa elimiet et alia q'itas succedat qz virtus sit. Atrūlibet sine peri culo dici pōt. Adibi tñ videt qz q'itas illa qz p' erat remaneat et accessu charitatis virtus fiat.**

**Ex quo sensu dicatur vna fides.**

**Amqz diuersis modis dicat fides: farēdū est tñ vna eē fidē: vt ait Apl's. An' dñs vna fides. Siue. n. accipia tur fides p eo qd credit: sine pro eo quo credit: recte d' vna fides. Si p eo qd cre dit accipiat: ex hac itelligētia d' vna fides: qz idē iubemur credere: qz vni idēq; est qd creditur a cunctis fidelibus. Vñ fides catholica d'. i. vni uersalis. Si vero accipit fides p eo quo credit: ea rōne d' vna esse fides: no qz sit vna nūero in oib': fz genere. i. similitudine. vñ Augu. li. xij. de tri. Fides quā qz hnt fideles vocant: et qz no hnt infideles: cōis est oib' fidelib': sicut plurib' bo minib' facies cōis esse d': cū tñ singuli suas ha beāt. Nō. n. fides nūero ē vna fz genere. Que cū sit in vno et in alijs est no ipsa: fz similis. Et pp similitudinē magis vna dicitur: eē qz multas si cur idem volentium dicitur voluntas vna: cū tamen cuiq; sit sua voluntas: et duorum simi li modo dicitur facies vna.**

**Quid fides est de his que non videntur pprie: que tamen vident ab eo in quo est.**

**Quid sit credere deum vel deo vel in deum. Tandū quoq; est qz fides pprie de no apparētib' tñ est. vñ Grego. Ap parētia no hnt fidē: fz agnōez. Idē. Cū Paulus dicat. fides est substan tia rez sperādaz argumētū no apparētū: hoc veraciter d' credi qd no valet videri. Nā credi iā no pōt qd videri pōt. Thomas aliud vidit et aliud credidit. Boies vidit et deū cōfessus ē di cēs. Be' me' et dñs me'. De hoc et Aug. ait. Fidē ipam videt quisq; in corde suo esse si cre dit: vel no esse si no credit. Nō sicut corpora: qz videmus oculis corporis: et p ipsoz imagines quas memoriē tenem' et absentia cogitamus. Nec sicut ea qz no videmus: ex bis qz vidim' cogitationē vtriusq; formam' et memoriē cōmēda mus. Nec sicut boies cui' aiām: et si non videamus ex nra cōiūctim' et ex motib' corporis bo minē sicut vidēdo didicim': ituemur et cogitā do. Nō sic videt fides in corde in quo est ab eo cui' est: fz eā tenet certissima scia. Cū igit ideo credere iubemur: quia id qd credere iubemur videre no possum': ipaz tñ fidē qz est in nobis videm' in nobis: qz et rerū absentū p'sens est fi des: et rerū que foris sunt intus est fides: et rerū que no vident videt fides. Et ipsa tēporal' sit in cordib' boīuz: et si ex fidelibus ifideles fiunt perit ab eis. His vobis euidenter tradit fidē ipaz in corde boīs ab ipso boie videri no corporaliter: no imaginarie: fz intellectualr: et ipaz tamē absentū: et eoz que non vident esse. vt. n. Aug. alibi ait. Credim' vt cognoscim': no cognosci mus vt credam'. Quid ē. n. fides nisi credere qd no vides: fides ē qd no vides credere: ve ritas qd credidisti videre. vñ recte fides d' ar gumētū vel cōiectio rez no apparētū. Quia si fides est ex eo cōiūctur et pbat aliqua eē no ap parentia. Qz si quis de eis dubitet per fidē pba tur: cum fides no sit nisi de no apparētib'.**

**Descriptio fidel.**

**It enī apl's. Fides est suba rez sperā dari argumētū vel cōiectio no appa rentū. Quia per fidē subsistit in no bis etiā mō sperāda: et subsistit i futuro per ex perientia: et ipsa est pbatio et cōiectio no appa rentū. Quia si quis de eis dubitet per fidē pba tur: vt adhuc pbat futura resurrectio: qz ita cre diderunt patriarche et sancti alij: vel pbatio est et certitudo qz sint aliq' no apparentia: vt supra dñi ē. Proprie aut fides dicit substantia rerū sperandaz: qz sperādū substantat: et qz fundamētū est bonoz qd nemo mutare pōt.**

**Si illa descriptio spei conueniat.**

Verbo querit an hec descriptio spel conueniat: sane pcedi pot vtrilibz. Si aut dicat conuenire. Sunt 7 alia plura qbus differit fides 7 spes: sed no improbe dici pot soli fidei conuenire: no spei: qz fides sola fundamētuz dicit: no qz fides virtus possit esse sine spe 7 charitate. vñ Aug. Fides operā per dilectionē vtiqz sine spe no pot esse: nec amor sine spe: nec sine amore spes: nec vtrū qz sine fide. Et fides sine amore nihil prodest. Pot in credi aliqd qd no speratur. Nihil autē pot sperari qd no credit. Ideo qz credere qd ē actus fidei pcedit sperare qd est act⁹ spei. Qd nisi aliqd credat no pot sperari. Creditur autē qd no speratur. Inde est q in scriptura plerūqz reperitur q fides pcedit spem: 7 spes sequitur si dem: no q virtus fidei pcedat virtutes spei rpe vel causa: sed qz actus fidei nāliter pcedit actuz spei. Qd etiā quidā cōcedit de ipsa virtute fidei: vt nāliter pcedat spem no tēpore. Unde 7 recte ea sola dī fundamētū oīum virtutum 7 bonoz opoz. no aut fundamētū est charitas: qz no ipa charitatis: sed charitas ipsius virtutis fidei ea est. Charitas enī causa ē 7 mater oīuz virtutū. Que si desit frustra habent cetera. si at adsit habent omnia. Charitas enī spiritus sanctus est vt in superiorib⁹ pzetactuz est. Ipsa est ergo causa oīuz virtutū: no ipsi aliqua virtutū causa est: qz oia munera excellit. vñ Aug. Respice ad munera ecclesie: 7 vniuersis excellētī charitatis mun⁹ cognosces: que vt oleū no pot premi in imo: s; superexcellit vel superexilit. No ergo ei⁹ causa vel fundamētū fides est. Breuo tamē sup Ezechielē dicit: qz nisi prius fides tenet nullatenus ad spirituales amorē attingit. No. n. charitas fides sed fides charitatez pcedit: qz nemo pot amare qd non crediderit sicut nec sperare. Sed hoc accipi pot dictuz de fide que virtus non est. Ipsa enī spem 7 charitates frequēter pcedit: vel de actu fidei: qz forte nāliter actū charitatis pcedit sicut actum spei. Qd verba pmissa diligenter notata inuūit: 7 ea etiā que addit dices. Nisi ea inquit que audis credit deris: ad amādū ea que audis no istā maberis. Que tāuz de non visis est vt ante dixim⁹. Vñ Joānes Crisostom⁹. Fides in aīa nostra facit subsistere ea que no vident: de qb⁹ pprie fides est. De visis. n. no ē fides sed agnitio. Postqz determinat mag⁹ de his q ad xps pertinet: qui bus nos effectiue reparauit. Dic icipit determinare de reparatib⁹ formalr q sunt habit⁹ gratuiti aīam iformātes. Diuidit autē hec p in duas. In p⁹ determinat de ipso habit⁹ gratuito. In 2⁹ de pceptis qb⁹ ipsi habit⁹ in suos act⁹